2018年 12月 7日

日本情報科教育学会

会員及び関係者の皆様

日本情報科教育学会

第 10回フォーラムのご案内（第 4報）

平素は学会活動にご協力いただき、感謝申し上げます。

ご承知のように、今年 3月に新しい高等学校学習指導要領が告示され、また、7月

には高等学校学習指導要領解説情報編も発表されました。今後は、2022年度から授業

開始に向けて準備が進められます。

そこで、12月 24日（月・祝）に恒例のフォーラムを下記のように開催し、「新しい

情報科教育の実施に向けて」をテーマに、新教育課程での情報科教育の内容や実施準

備について、講演とパネルディスカッションを行い、議論を深めたいと考えます。

会員、非会員を問わず、多くの方にご参加いただきますようご案内いたします。

記

○日時：2018年 12月 24日（月） 14:10～17:00

○場所：日本大学文理学部 百周年記念会館

〒156-8550 東京都世田谷区桜上水 3-25-40

https://www.chs.nihon-u.ac.jp/access/

〇主催：日本情報科教育学会

〇共催：日本大学文理学部

○テーマ：「新しい情報科教育の実施に向けて」

プログラム

13:30 受付開始

14:10 開会の挨拶

14:20 講演「新しい情報科教育の内容と教員研修」

鹿野 利春

（国立教育政策研究所教育課程研究センター教育課程調査官

      （併）初等中等教育局情報教育・外国語教育課情報教育振興室教科調査官

      初等中等教育局参事官（高校担当）教科調査官）

15:20 休憩

15:30 パネルディスカッション

   「初等中等教育での新しい情報教育と教員研修」

  司会 西野和典（九州工業大学）

   パネリスト

 豊田 典子（S&N Information Limited）

佐藤 万寿美（兵庫県立伊丹北高等学校）

岡本 雄樹（アシアル株式会社）

 西川 忠行（株式会社 FUJITSUユニバーシティ）

17:00 終了

以上